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Boże Narodzenie 
to wielkie święto, 
w którym wielbimy 
Boga, który stał się 
człowiekiem, aby 
być z człowiekiem. 
Tak głosi Jego wspa-
niały tytuł zapowia-
dany przez proroka 
Izajasza, a potwier-
dzony przez Ewange-
listę Mateusza: Em-
manuel – Bóg z nami. 
To z tego wydarzenia 
rodzi się i płynie naj-
wspanialsza radość  
i szczęście. Od tego momen-
tu żaden człowiek na świecie 
nie jest sam, nawet jeżeli mu 
się egzystencjalnie czy emo-
cjonalnie wydaje, że jest sam, 
to jeżeli przyjmie łaskę wiary, 
zawsze z nim jest Chrystus – 
Syn Boży, który stał się czło-
wiekiem i przychodzi do nas, 
przychodzi przez swoich 
uczniów, przez wspólnotę Kościoła.

Święto Bożego Narodzenia to jest też święto 
rodziny. Dlatego oktawę uroczystości Bożego 
Narodzenia zamyka święto ku czci Matki Bożej 
– Bożej Rodzicielki. W dzień Nowego Roku czci-
my właśnie Macierzyństwo Maryi. Czcimy ten 
fakt, że Bóg chcąc stać się człowiekiem, przycho-
dzi na świat tak, jak każdy człowiek – rodząc się 
ze swojej matki. Dowartościowuje w ten sposób 
zarówno rolę kobiety, jej powołanie do miłości, 
do małżeństwa, do macierzyństwa. Dowartościo-
wuje też rolę męża – Józefa i całej rodziny. Wy-
chowuje się przecież w rodzinie Józefa i Maryi. 
To drugie źródło radości bożonarodzeniowej, 

dlatego że rodzina 
jest tą podstawową 
wspólnotą, w której 
człowiek odnajduje 
siebie w relacji do 
najbardziej kochają-
cych osób i uczy się 
relacji pełnej miłości, 
życzliwości, odda-
nia, poświęcenia do 
wszystkich innych.

Boże Narodzenie 
jest też świętem Ko-
ścioła, jako wspólno-
ty wiary, która wierzy 
w Jezusa z Naza-

retu. Wierzy w Niego jako 
Syna Bożego, który stał się 
człowiekiem, przyszedł na 
świat w grocie betlejemskiej, 
wzrastał, prowadził dojrzałe 
życie, nauczał o Królestwie 
Bożym, a ostatecznie poniósł 
mękę za nasze grzechy, aby 
dokonać przemienienia na-
szego człowieczeństwa, aby 

nas – synów Adama – uczynić synami (dziećmi) 
Bożymi, swoimi braćmi. Dlatego święte dni Bo-
żego Narodzenia, liturgiczny czas Bożego Naro-
dzenia, to również wielkie święto Kościoła.

W misterium Bożego Narodzenia wyobrażają 
Go, oprócz Matki Najświętszej i Świętego Józefa,  
owi pasterze, którzy przybyli do nowonarodzo-
nego Mesjasza i Zbawiciela. Przybyli ze swoimi 
darami, ale przede wszystkim po to, aby oddać 
Mu pokłon i w ten sposób stali się wspólnotą zjed-
noczoną, skupioną wokół wielkiej Bożej postaci, 
jaką jest nowonarodzony Mesjasz i Zbawiciel. To 
On stanowi centrum Kościoła – jest najważniej-
szą postacią. Jako Dobry Pasterz prowadzi nas 

Boże Narodzenie to wielkie święto



WSPÓLNOTA2

po drogach zbawienia. On jako Zbawiciel, jako 
Mesjasz nadaje Kościołowi dynamizm, wielkie 
horyzonty. Sprawia, że działanie, życie Kościoła 
nie wyczerpuje się na działalności charytatyw-
nej, ekologicznej, na działaniach zmierzających  
w kierunku zachowania pokoju, sprawiedliwo-
ści w świecie, ale jest to działanie o charakterze 
zbawczym, pomagającym człowiekowi przybli-
żać się do Pana Boga, aby ostatecznie w pew-
nym momencie przekroczyć barierę doczesności 
i wejść do pełni życia, która jest w Bogu. To tylko 
dzięki Chrystusowi, który jest Dobrym Pasterzem, 
Mesjaszem i Zbawicielem, jako wspólnota Ko-
ścioła podążamy (idąc przez ziemię) drogą zba-
wienia i jesteśmy pewni, że On wprowadzi nas 
do pełni życia w niebie. 

Papież Franciszek apelował do Polaków pod-
czas audiencji generalnej 16 grudnia 2015 r., 
aby umieli przebaczać i pojednać się z innymi. 
- „Drzwi naszych serc powinny być zawsze sze-
roko otwarte, aby nikogo nie wykluczyć”- mówił 
papież.  

W Roku Miłosierdzia składamy wszystkim Pa-
rafianom życzenia zdrowia i pomyślności w każ-
dym dobrym zamierzeniu. Niech nie zabraknie 
radosnych chwil w życiu małżeńskim i rodzin-
nym. Niech w każdym domu naszej parafii zosta-
ną odnowione miłość, pokój i pojednanie. Niech 
każde małżeństwo będzie świadkiem pozytyw-
nych odniesień, zgody i życzliwej atmosfery.  

duszpasterze Katedry 

Kolejne pokolenie ministrantów w katedrze

W pierwszą niedzielę ad-
wentu (29.12.2015 r.) do 
naszej służby liturgicznej 
dołączyło 8 ministrantów. 
Robert, Nikodem, Filip, 
Szymon, Janek, Konrad, 
Szymon, Mateusz – gratu-
lujemy i życzymy wiele ra-
dości z bycia ministrantem 
w parafii katedralnej. 



WSPÓLNOTA 3

Przesłanie LOGO 
Roku Miłosierdzia

Logo oraz motto są syntezą Roku Jubileuszowe-
go. Miłosierni jak Ojciec (fragment Ewangelii wg 
św. Łukasza, 6,36) – te słowa są propozycją życia 

miłosierdziem, biorąc 
przykład z Ojca, który 
prosi o to, aby nie są-
dzić i nie potępiać, lecz 
wybaczać oraz dawać 
miłość i przebaczenie 
bez miary (por. Łk 6,37-
38). Logo jest dziełem 
Ojca Marko I. Rupnika 
S.J. i prezentuje się jako 
mała suma teologicz-
na tematu miłosierdzia. 
Przywołując bardzo 
cenny dla Kościoła sta-
rożytnego wizerunek 
Syna, który bierze na 
plecy zagubionego 
człowieka, logo wska-
zuje miłość Chrystusa, 
który wypełnia tajem-
nicę swojego Wciele-

nia Odkupieniem. Wizerunek jest tak wykonany, 
aby ukazać Dobrego Pasterza, który dotyka aż do 
głębi ciało człowieka, czyniąc to z taką miłością, 
która przemienia życie. Jest jeszcze jeden szczegół, 
na który powinniśmy zwrócić naszą uwagę: Dobry 
Pasterz, w akcie całkowitego miłosierdzia, bierze na 
plecy ludzkość, ale Jego wzrok łączy się ze wzro-
kiem człowieka. Chrystus widzi oczami Adama,  
a Adam oczami Chrystusa. Każda osoba, kon-
templując w Jego wzroku miłość Ojca, odkrywa  
w Chrystusie nowego Adama, a także swoje własne 
człowieczeństwo oraz przyszłość, która ją oczekuje.

Cała scena umiejscowiona jest w formie tak zwa-
nej mandorli (z wł. migdał). Forma ta również jest 
bardzo ważna dla ikonografii starożytnej i średnio-
wiecznej, gdyż odwołuje się do obecności dwóch 
natur: boskiej i ludzkiej, w Chrystusie. Trzy kon-
centryczne kształty owalne o kolorze stopniowo ja-
śniejszym w kierunku zewnętrznym sugerują ruch 
Chrystusa, który wyciąga człowieka z nocy grzechu 
i śmierci. Z drugiej strony, głębia ciemniejszego 
koloru sugeruje również niepoznawalność miłości 
Ojca, który wszystko przebacza.

W Roku Miłosier-
dzia myślę o wszyst-
kich wiernych, którzy  
w poszczególnych die-
cezjach lub jako piel-
grzymi w Rzymie będą 
przeżywali łaskę Jubi-
leuszu. Pragnę, by ju-
bileuszowy odpust był 
dla każdego autentycz-
nym doświadczeniem 
miłosierdzia Bożego, 

które wychodzi wszystkim naprzeciw z obli-
czem Ojca, który przyjmuje i przebacza, cał-
kowicie zapominając popełniony grzech. Aby 
przeżyć i uzyskać odpust, wierni mają odbyć 
krótką pielgrzymkę do Drzwi Świętych, otwar-
tych w każdej Katedrze i w kościołach wyzna-
czonych przez Biskupa diecezjalnego, a także 
w czterech Bazylikach Papieskich w Rzymie, 
na znak głębokiego pragnienia prawdziwego 
nawrócenia. Jednocześnie rozporządzam, by 
w sanktuariach, gdzie zostały otwarte Drzwi 
Miłosierdzia, i w kościołach, które tradycyj-
nie są uznawane za Jubileuszowe, była moż-
liwość uzyskania odpustu. Ważne jest, aby 
ten moment był połączony przede wszystkim  
z Sakramentem Pojednania i uczestnictwem  
w Mszy św. oraz refleksją nad miłosierdziem. 
Konieczne będzie, by tym celebracjom towarzy-
szyło wyznanie wiary i modlitwa za mnie oraz  
w intencjach, które noszę w sercu dla dobra 
Kościoła i całego świata. 

W tym Roku Jubileuszowym niech Kościół 
stanie się echem Słowa Boga, które brzmi 
mocno i przekonująco jako słowo i jako gest 
przebaczenia, wsparcia, pomocy, miłości. 
Niech się nie zmęczy nigdy ofiarowaniem 
miłosierdzia i niech będzie zawsze cierpliwy  
w umacnianiu i przebaczaniu. Kościół niech 
się stanie głosem każdego mężczyzny i każdej 
kobiety, niech powtarza z ufnością i bez ustan-
ku: «Wspomnij na miłosierdzie Twe, Panie, na 
łaski Twoje, co trwają od wieków» 

Watykan 2015 r.  
    Franciscus

Z nauczania 
Papieża Franciszka
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13 grudnia we wszystkich katedrach oraz w wielu sank-
tuariach i jubileuszowych świątyniach zostały otwarte Bra-
my Miłosierdzia. Przez cały rok będą mogli pielgrzymować 
przez nie wierni, co wiązać się będzie z możliwością uzyska-
nia odpustu. 

Odpust jubileuszowy zyskają ci, którzy: • odbędą choćby 
krótką pielgrzymkę do Bramy Miłosierdzia, • wezmą udział 
we Mszy Świętej, • dokonają osobistej lub wspólnotowej re-
fleksji nad tajemnicą Bożego Miłosierdzia (może to być: wy-
słuchanie kazania; odczytanie fragmentu nauczania papie-
skiego lub dzieł świętych, np. „Dzienniczka” św. Faustyny; 
lub osobiste, kilkuminutowe rozmyślanie o Bożym Miłosier-
dziu), • odmówią wyznanie wiary.

◆ Odpust zupełny można zyskać tylko raz dziennie pod 
zwykłymi warunkami (stan łaski uświęcającej, Komunia św., 
modlitwa w intencjach Ojca świętego, wyzbycie się przywią-
zania do grzechu, choćby lekkiego).

◆ Odpust cząstkowy zyskujemy, gdy nie jest spełniony któ-
ryś z warunków odpustu zupełnego, zwłaszcza gdy nie po-
trafimy się rozstać z naszymi złymi przyzwyczajeniami. Aby 
zyskać odpust cząstkowy wystarczą: wykonanie prze-
widzianego czynu i skrucha serca (jakaś forma żalu za 
grzechy). Odpusty możemy zyskiwać dla siebie lub za 
zmarłych.

Papież zachęca, by ten nadzwyczajny Rok Święty był 
czasem intensywnej modlitwy, odnowy duchowej, prze-
baczenia, otwarcia na łaskę Bożego Miłosierdzia oraz 
uczynków miłosierdzia z naszej strony wobec tych, któ-
rzy ich najbardziej potrzebują.

Święty Rok Miłosierdzia będziemy przeżywać w świe-
tle słów Pana Jezusa: „Bądźcie miłosierni jak Ojciec”.  

Zgodnie z życzeniem papieża, Bramy Miłosierdzia po-
wstały nie tylko w katedrach, ale też w innych, wskaza-
nych przez ordynariuszy kościołach, miejscach szczegól-
nego kultu. Świątynie te, zwane kościołami miłosierdzia, 
są miejscami, w których uzyskać będzie można odpust 
zupełny dla siebie lub za zmarłych. 

Znakiem wyjątkowości obchodzonego Jubileuszu, któ-
ry dla Ojca Świętego jest „żywym doświadczeniem bli-
skości Ojca i niejako dotknięciem ręką Jego czułości”, 
ma być niespotykana dotąd, duża liczba świątyń, w któ-
rych staną Bramy Miłosierdzia. Jedynie w Polsce będzie 
ich około 500, najwięcej, bo aż 36, w diecezji warszaw-
sko-praskiej.

Obok katedr będą to także odwiedzane przez pielgrzy-
mów sanktuaria oraz bazyliki. Bramy Miłosierdzia po-
wstały m.in. w bazylice Miłosierdzia Bożego w krakow-
skich Łagiewnikach oraz w znajdującym się nieopodal 

BRAMA MIŁOSIERDZIA w Żywcu
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sanktuarium Jana Pawła II na Białych Morzach, ale także w sanktu-
ariach maryjnych na Jasnej Górze, w Kalwarii Zebrzydowskiej, Pie-
karach Śląskich, Kodniu, Gietrzwałdzie i Licheniu. 

Na kościoły jubileuszowe wskazane zostały świątynie, którym 
patronuje Miłosierdzie Boże, bądź tam, gdzie kult miłosierdzia jest 
żywy, a także kościoły pod wezwaniem apostołów miłosierdzia:  
św. s. Faustyny, św. Jana Pawła II czy bł. ks. Michała Sopoćki.

Przejście przez Bramę ma być duchowym powrotem do źródeł 
chrztu świętego oraz odkryciem na nowo skarbu naszej wiary, która 
nadaje sens i wartość ludzkiemu życiu.

Do duchowego pielgrzymowania przez Bramy Miłosierdzia i przyj-
mowania odpustów zaproszeni są także Ci, którzy fizycznie nie mają 
możliwości przybyć do kościoła jubileuszowego, a więc ludzie cho-
rzy, starsi i samotni.

Jubileusz od zawsze był znakiem amnestii. W tym duchu podczas 
Roku Świętego Miłosierdzia bramy cel więziennych staną się Drzwia-
mi Świętymi, dla wszystkich tych, którzy przechodząc przez nie skie-
rują myśli i modlitwę do Ojca,  
a odpust zupełny będą mogli otrzy-
mać w kaplicach więziennych.

Papież Franciszek wskazuje, 
że podczas Jubileuszu Miłosier-
dzia same uczynki miłosierdzia 
względem ciała i duszy będą mia-
ły niezwykle istotne znaczenie. 
Doświadczenie miłosierdzia sta-
je się bowiem widzialne w świa-
dectwie konkretnych znaków, jak 
uczył nas sam Jezus. Za każdym 
razem, kiedy wierny sam wykona 
jeden lub kilka z tych uczynków,  
z pewnością otrzyma jubileuszo-
wy odpust – czytamy w liście Ojca 
Świętego. Diecezje, obok działań 
sakramentalnych czy duszpaster-
skich, będą jeszcze gorliwiej ani-
mować działalność charytatywną.

Celem jubileuszu jest wzmoc-
nienie wiary i zawierzenie Bo-
żemu Miłosierdziu. Służyć temu 
musi odpowiednia formacja wier-
nych.

Nasza katedra w Żywcu jest 
także kościołem Jubileuszowym,  
w którym została otwarta Brama 
Miłosierdzia. Pamiętajmy o tej ła-
sce. To kolejna szansa, jaką daje 
nam kościół na drodze do osobi-
stego odnowienia. Zechciejmy ją 
przyjąć, starając na co dzień na-
śladować Boga w Jego miłosier-
nym odniesieniu do nas.   
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Istotą nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego 
jest całkowita ufność, która określa naszą po-
stawę wobec Boga; obejmuje nie tylko cnotę 
nadziei, lecz także cnotę żywej wiary, pokory, 
wytrwałości i żalu za popełnione winy. Jest to 
po prostu postawa dziecka, które w każdej sytu-
acji ufa miłosiernej miłości i wszechmocy Ojca 
niebieskiego. Ufność do tego stopnia stanowi  
o istocie nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, 
że bez niej ono nie istnieje, bo pierwszym i za-
sadniczym wyrazem czci Miłosierdzia Bożego 
jest właśnie akt ufności. Już sama postawa uf-
ności zapewnia ufającemu łaski Bożego miło-
sierdzia. Ufność jest nie tylko samą istotą, duszą 
tego nabożeństwa, ale i warunkiem czerpania 
łask.

Drugim istotnym warunkiem nabożeństwa 
do Miłosierdzia Bożego jest miłosierna postawa 
wobec bliźniego; miłosierdzie ma przenikać, 
cechować każdy kontakt z drugim człowie-
kiem. Nie chodzi jednak o jakąkolwiek natu-
ralną dobroczynność, czy różnie motywowaną 
filantropię, ale o miłosierdzie świadczone bliź-
nim z miłości do Jezusa i w jego duchu. Wyma-
ga to spojrzenia na drugiego człowieka oczy-
ma wiary, jako na istotę stworzoną na obraz  

Peregrynacja obrazu 
Bożego Miłosierdzia
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i podobieństwo Boże, odkupioną 
nie czymś przemijającym, sre-
brem lub złotem, ale drogocen-
ną krwią Chrystusa. „Miłość do 
Boga to nie tylko deklaracja, 
ale jakość codziennego życia” 
– przypominał w czasie Mszy 
św. ks. bp Piotr Greger. 
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W takim duchu nasza Parafia w 
Żywcu przyjęła i przeżywała obec-
ność obrazu Bożego Miłosier-
dzia „Jezu Ufam Tobie”, pole-
cając Bogu wszystkie rodziny, 
dzieci, a szczególnie mło-
dzież, która w liczbie prawie 
120 osób przyjęła sakrament 
bierzmowania. Dziękujemy 
wszystkim za modlitwę i zaan-
gażowanie w przygotowanie 
uroczystości.
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WYKAZ PRAC KONSERWATORSKICH, REMONTOWYCH 
I RENOWACYJNYCH PRZEPROWADZONYCH 

NA TERENIE PARAFII KATEDRALNEJ W ŻYWCU W ROKU 2015

KATEDRA I DZWONNICA
1. Odkurzanie powierzchni ścian.
2. Wymiana części oświetlenia.

KOŚCIÓŁ ŚW. MARKA
Pielęgnacja drzew na terenie cmentarza przy kościele.

DOM KATOLICKI
1. Przygotowanie salki dla Świetlicy parafialnej.
2. Naprawa sprzętu oświetleniowego.
3. Naprawa nagłośnienia.

KOŚCIÓŁ ŚW. KRZYŻA
Wstępne prace przy zabezpieczeniu gontu.
Zabezpieczenie elementów drewnianych przed kołatkami.

KOŚCIÓŁ PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO
Konserwacja organów, zarówno stolarki, jak i mechanizmów.

CMENTARZ
Wycinanie i pielęgnacja drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi i budynków.
WSZYSTKIE PRACE SĄ PODEJMOWANE POD NADZOREM KONSERWATORA I ZGODNIE  
Z JEGO ZALECENIAMI.

ŚWIADCZENIA PARAFII DO KASY KURII DIECEZJALNEJ NA:
Seminarium Duchowne
Diecezję
Budownictwo sakralne
Duszpasterstwo specjalne (Instytut Teologiczny, radio diecezjalne)
Cele charytatywne
Misje
Świętopietrze
Papieski Uniwersytet Jana Pawła II w Krakowie i Katolicki Uniwersytet Lubelski
Ubezpieczenia

PONADTO NASZA PARAFIA:
1. Wspiera posługę charytatywną wśród chorych potrzebujących – pomaga materialnie i finansowo.
2. Wspiera finansowo obiady dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 5 i gimnazjum nr 2.

 Wyłącznie z ofiar wiernych parafia pokrywa wszystkie koszty utrzymania Katedry, Kościołów 
filialnych, budynków parafialnych. Całorocznie utrzymuje Dom Katolicki w celach duszpasterskich 
(prąd, ogrzewanie, woda, sprzątanie, wywóz śmieci). Parafia nie otrzymała żadnej dotacji z Urzędu 
Miasta ani z Urzędu Konserwatora Zabytków. Parafia nie posiada żadnych długów.

 ZA WSZYSTKIE OFIARY SKŁADANE PODCZAS MSZY ŚW., A TAKŻE DO SKARBON  
NA POTRZEBY KOŚCIOŁA, SKŁADAMY SERDECZNE PODZIĘKOWANIA: BÓG ZAPŁAĆ. 

Parafia również:
1. Prowadzi na stałe świetlicę dla dzieci z rodzin ubogich wielodzietnych.
2. Organizuje dla nich półkolonie i wypoczynek wakacyjny.

W tym miejscu dziękujemy wszystkim ofiarodawcom i osobom, które wspierają i prowadzą to dzieło.
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Czas Adwentu pozwolił nam zatrzymać się 
nad sobą, spojrzeć na minione wydarzenia,  
i zrozumieć je w obliczu Światła – którym jest 
Chrystus. Jak się okazuje, nie wszystko w życiu 
przychodzi łatwo, są momenty, kiedy trzeba 
stanąć przed trud-
nymi wyborami, 
przeszkodami. Co 
wtedy? Wtedy po-
trzebujemy Świa-
tła, które da nam 
siłę do pokona-
nia tego, co przed 
nami, światła, któ-
re ukaże nam dro-
gę, sens tego, co 
przeżywamy. 

„Noc pełna światła”
Z życia Świetlicy 

Parafialnej
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Tym Światłem jest Jezus, który rodzi się w Betlejem, tym Światłem może być każdy z nas – gdy po-
daje w geście przyjaźni, miłości, miłosierdzia, otwarte serce drugiemu człowiekowi.  

W minionym czasie, w naszym codziennym wędrowaniu za Światłem, przeżyliśmy Świąteczny 
Kiermasz Prac własnych. Dziękujemy Wszystkim, którzy wsparli nas, kupując skromny upominek 
świąteczny. Dotarł do nas Święty Mikołaj, obdarował nas swoją rado-
ścią i upominkami.

Szczególnym wydarzeniem było Spotkanie Opłatkowe i Misterium 
Bożonarodzeniowe pt. „Noc pełna światła”. Zatrzymaliśmy się nad 
Tajemnicą Bożego Narodzenia, wyrażając wdzięczność Wszystkim, 
którzy zapalają na naszej drodze życia światło dobroci i miłości. Byli  
z nami nasi Rodzice, Wychowawcy, Dobroczyńcy. W tym dniu speł-
niły się nasze marzenia! Zostaliśmy obdarowani otwartym sercem  
i świątecznymi upominkami. W codziennych wydarzeniach spełniają 
się marzenia... 

Życzymy Wszystkim, by Jezus, który rodzi się w Betlejem był dla nas 
Najcenniejszym Skarbem w te Święta. Niech rozświetli nasze życie swą  
Miłością, Przebaczeniem, Miłosierdziem. Niech każdy z nas spotka się 
z Nim na swojej drodze. Niech ta Betlejemska Noc będzie 
dla każdego z nas PEŁNA ŚWIATŁA.

s. Małgorzata 
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W związku z przyby-
ciem do naszej parafii 
obrazu Jezusa Miło-
siernego oraz relikwii 
św. Jana Pawła II  
i św. s. Faustyny (od  

6 do 7 grudnia 2015 r.), 
 

zapraszamy wszystkich parafian do modlitew-
nego zaangażowania w tzw. Kołach Koronko-
wych. To modlitewne zobowiązanie będzie 
trwać przez cały okres Roku Miłosierdzia (od  
8 XII 2015 r. do 20 XI 2016 r.). Chętnych zapra-

szamy do zakrystii Konkatedry po odpowiednie 
materiały.

Koła Koronkowe to jeden z owoców trwającej 
w Polsce peregrynacji obrazu Jezusa Miłosierne-
go i relikwii św. Jana Pawła II i siostry Faustyny. 
Koło Koronkowe to grupa dziewięciu osób, któ-
re codziennie modlą się koronką do Miłosierdzia 
Bożego oraz odmawiają jeden dzień, z dziewię-
ciu dni nowenny do Miłosierdzia Bożego. Każ-
da osoba odmawia inny dzień nowenny, dlate-
go każdego dnia odmawiana jest cała nowenna. 
„Koronka to dobra modlitwa na dzisiejsze czasy 
m.in. dlatego, że jest krótka. Pan Jezus bardzo 
pragnął, by tak się modlić i obiecał dużo łask po-
przez tę modlitwę” – mówi s. Marietta Kruszewska  
ze Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego, po-
mysłodawczyni Kół Koronkowych. 

„Nie wymyślałam tego, nie układałam siedząc 
z długopisem nad pustą kartką. Wszystko przy-
szło „gotowe”, w całości, wraz z nazwą, która 
na początku mi się nie podobała i nie bardzo 
rozumiałam dlaczego „Koła”. Myślałam nawet 
żeby zmienić nazwę na ładniejszą, ale czułam, 
że nie mogę tego zmieniać. Po pewnym czasie 
rozmawiałam z jedną z naszych Sióstr na temat 
powstania Kół Koronkowych i ona powiedziała 
wtedy: dobra nazwa – „Koło Koronkowe” to jak 

„koło ratunkowe”. Skojarzy-
łam ten fakt ze słowami Jezusa  
z „Dzienniczka”, gdy mó-
wił, że koronka będzie 
ostatnią deską ratunku, jaką 
kapłani będą dawać jako 
pokutę największym grzesz-
nikom. Rozumiem teraz 
dlaczego taka nazwa i nie 
chcę jej zmieniać” – dodaje  
s. Marietta

Celem Kół Koronkowych 
jest szerzenie kultu Miło-
sierdzia Bożego, modlitwa 
w różnych intencjach oraz 
świadczenie miłosierdzia 
bliźnim: modlitwą, słowem  
i czynem.

Koła Koronkowe 
– nowa inicjatywa
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